
Jubileusz 120-lecia Orkiestry
Dętej OSP Mszana Dolna oraz
oficjalne  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo-
gaśniczego.
15 lipca jednostka OSP Mszana Dolna świętowała jubileusz 120-
lecia  Orkiestry  Dętej  oraz  oficjalne  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo-gaśniczego.  Podczas  wydarzenia  Powiat
Limanowski reprezentowali Starosta Mieczysław Uryga oraz radny
Grzegorz Wójcik.

Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej powstała w 1902 roku. Jej
innowatorem był ksiądz Wojciech Woźniczka, wikariusz parafii
mszańskiej,  a  dyrygentem  i  nauczycielem  muzyki  został
organista Gałuszka. Już w 1903 roku orkiestra zadebiutowała
podczas koncertu z okazji 25-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Mszanie Dolnej. Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej nadal
czynnie  się  rozwija.  Na  przestrzeni  lat  jej  dyrygenturę
obejmowali różni kapelmistrzowie, których pasją była i jest
muzyka. Można zauważyć jak na przestrzeni lat bardzo ewoluował
skład orkiestry, dawniej grali w niej sami mężczyźni, dziś
większość  stanowią  kobiety.  Kapelmistrz  wraz  z  orkiestrą
tworzą  globalną  markę  orkiestry,  która  jest  szeroko
rozpoznawalna  zarówno  na  terenie  powiatu  limanowskiego,
Małopolski, jak i za granicą – w Chorwacji, Grecji, Niemczech,
Czechach, Rumunii, Słowacji oraz wśród Polonii, mieszkającej w
Stanach Zjednoczonych. Koncerty w znanych polskich bazylikach
–  Częstochowa,  Ludźmierz,  Licheń,  Limanowa,  Kalwaria
Zebrzydowska  zawsze  przyciągają  mnóstwo  ludzi  oraz  promują
mszańską lokalną kulturę – informuje Karolina Duda sekretarz
Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Dolnej.
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W przemówieniach gości nie zabrakło ciepłych słów na temat
działalności  orkiestry,  która  uświetnia  wiele  uroczystości,
koncertuje w kraju i za granicą oraz z sukcesem bierze udział
w licznych przeglądach.

Gratulujemy  licznych  sukcesów  i  osiągnięć  artystycznych
będących udziałem członków Orkiestry na przestrzeni ostatnich
120  lat.Dziękujemy  za  godne  reprezentowanie  Powiatu
Limanowskiego podczas licznych wydarzeń kulturowych oraz za
trud i zaangażowanie wkładane w pracę na rzecz propagowania
bogactwa  muzycznego,  dziedzictwa  kulturalnego  i  dorobku
artystycznego orkiestr dętych Powiatu Limanowskiego.Życzymy
wiele  radości  i  satysfakcji  płynącej  z  pracy  twórczej,
życzliwości  odbiorców  oraz  wielu  sukcesów.  Niech  wszelka
pomyślność oraz nieustająca inspiracja towarzyszą budowaniu
dorobku artystycznego w kolejnych latach działalności – mówił
Starosta Mieczysław Uryga.

Podczas uroczystości oficjalnie przekazany został również dla
jednostki OSP nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Jego koszt
wyniósł 890 028 zł, z czego dotacja ze Skarbu Państwa to 400
000 zł, 300 000 zł dołożyło ze swojego budżetu miasto Mszana
Dolna, 40 000 zł stanowiła dotacja z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego, a 150 028 zł to wkład własny OSP
Mszana Dolna. Ten samochód to przede wszystkim inwestycja w
bezpieczeństwo  mieszkańców  Mszany  Dolnej  i  okolicznych
miejscowości.
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Gratulujemy oddania do użytku pojazdu bojowego, który będzie
służyć  ochronie  i  ratowaniu  mienia  oraz  życia  ludzkiego.
Pozyskanie  nowego  samochodu  jest  wyrazem  troski  o  rozwój
Jednostki,  a  co  za  tym  idzie,  gwarantem  skuteczności  i
mobilności w przypadku zagrożenia. Zarządowi oraz wszystkim
druhom OSP Mszana Dolna życzymy, aby działalność w strażackich
szeregach  była  zawsze  źródłem  satysfakcji  i  spełnienia
aspiracji życiowych, a Święty Florian miał Was zawsze w swojej
opiece – gratulował Starosta Mieczysław Uryga.

Zanim  przystąpiono  do  ceremonii  przekazania  samochodu,
wręczono odznaczenia i wyróżnienia za zasługi w działalności
pożarniczej, pracę na rzecz orkiestry i aktywność w dziedzinie
krwiodawstwa.  Następnie  druhowie  Łukasz  Popiołek  i  Michał
Kordeczka po raz pierwszy oficjalnie uruchomili wóz. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła,  a  towarzyszył  mu  ks.  Rafał  Ryczek,  kapelan
strażaków, były wikariusz w Mszanie Dolnej. W przemówieniach
gości  nie  zabrakło  ciepłych  słów  na  temat  działalności
jednostki, która wyróżnia się dużą aktywnością.

Gratulacje  na  ręce  prezesa  Bartosza  Piątkowskiego  oraz
kapelmistrza  Piotra  Rataja  złożyli  m.in.;  Wojciech  Jamróz,
który  przez  niegdyś  kierował  orkiestrą  i  wychował  wiele
pokoleń muzyków, poseł Anna Paluch; poseł Urszula Nowogórska;
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starosta  Mieczysław  Uryga  oraz  rady  powiatu  limanowskiego,
Grzegorz Wójcik; burmistrz Anna Pękała; Komendant Powiatowy
PSP, mł. bryg. Wojciech Frączek; Bolesław Żaba – wójt gminy
Mszana  Dolna  i  prezes  Miejsko-Gminnego  Związku  OSP  RP  w
Mszanie  Dolnej;  przewodniczący  i  wiceprzewodnicząca  Rady
Miejskiej  w  Mszanie  Dolnej,  Janusz  Matoga  i  Janina  Flig;
Grzegorz Janczy – prezes Oddziału Powiatowego Związku OSP. Nie
zabrakło  również  reprezentantów  Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej, Orkiestry Dętej „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej,
Orkiestry Dętej z miasta Ptolomaida w Grecji oraz Krakowskiej
Orkiestry Staromiejskiej.

Widowiskowym  punktem  programu  była  defilada  ul.  Matejki  i
Rynkiem.

Źródło,fot.: TV28

Odbyły  się  kolejne,  lipcowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego”
Za  nami  kolejny  piątek  z  „Regionalnymi  Smakami  Powiatu
Limanowskiego”. 15 lipca br. w wydarzeniu na limanowskim rynku
uczestniczyły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gmina
Tymbark)  oraz  wielu  mieszkańców  Limanowej,  jak  również
okolicznych miejscowości, którzy mieli okazję spróbować oraz
nabyć tradycyjne potrawy i rękodzieło. Udział w wydarzeniu
wzięły  również  Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury,
prezentujące hafty oraz  wykonywane przez siebie ozdoby.

 

 

Stoiska „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” odwiedził
również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.
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Smakosze  lokalnej  kuchni  i  naturalnych  produktów  mogli
delektować się wyśmienitymi potrawami m.in. domowym chlebem i
wypiekami,  serami,  gołąbkami,  bigosem  oraz  wieloma  innymi
przysmakami  i  przekąskami.  Kulinarne  specjały  uzupełniało
rękodzieło , które także zyskało zainteresowanie nabywców.
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Dziękujemy za kolejne wspólnie spędzone, udane spotkanie w
ramach  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.
Przypominamy,  że  ma  ona  na  celu  promowanie  wyjątkowego
dziedzictwa  kulinarnego  naszego  regionu,  produktów,  których
jakość  i  tradycja  wytwarzania  zasługują  na  poznanie  i
docenienie, jak również prezentację działalności i bogatego
dorobku lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Na miłośników regionalnej kuchni czekamy już za tydzień na
limanowskim rynku, w kolejnej odsłonie „Regionalnych Smaków
Powiatu Limanowskiego”.

 

 

Do  Powiatu  Limanowskiego
trafi  prawie  6  mln  zł  z
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Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład!
Znamy  wyniki  III  edycji  Rządowego  Programu  Inwestycji
Strategicznych– edycja trzecia – PGR w którym wnioski mogły
składać  samorządy  na  terenie  których  w  przeszłości
funkcjonowały  zlikwidowane  państwowe  przedsiębiorstwa
gospodarki rolnej.

Zasady  ogłoszonego  28  grudnia  ubiegłego  roku  naboru
dopuszczały aplikowanie przez powiaty o dofinansowanie max.
dwóch  zadań.  Powiat  Limanowski  wykorzystując  tę  możliwość
złożył dwa wnioski – oba zostały pozytywnie zweryfikowane i
zakwalifikowane  do  uzyskania  dofinansowania  w  następujących
kwotach:

Zadanie 1.
„Modernizacja  obiektów  inżynierskich  w  ciągach  dróg
powiatowych w miejscowości Kasina Wielka i Glisne na terenie
Gminy Mszana Dolna”
Planowany zakres inwestycji obejmuje modernizacje 2 przepustów
pod  droga  powiatową  nr  1626  K  w  m.  Kasina  Wielka  oraz
przepustu  pod  drogą  powiatową  nr  1625  K  w  m.  Glisne.

– kwota dofinansowania 1 862 000,00 zł

Zadanie 2.
„Modernizacja dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik”
W ramach zadania planowane jest wykonanie chodnika przy drodze
powiatowej nr 1632 K w m Krasne Lasocice (przy partycypacji
finansowej Gminy Jodłownik) a także odcinkowej modernizacji
drogi powiatowej nr 1621 K na odcinku Jodłownik – Janowice.

– kwota dofinansowania 3 920 000,00 zł

W  nadchodzącym  czasie  zostaną  podjęte  działania  w  celu
przygotowania  i  ogłoszenia  postępowań  przetargowych  i
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wyłonienia  wykonawców  przedmiotowych  zadań.

 

Małopolskie  obchody  Święta
Policji w Wadowicach
Tegoroczne Małopolskie obchody Święta Policji rozpoczęły się
mszą świętą w Bazylice Ofiarowania Najświętszej Marii Panny w
Wadowicach.  Uroczystości  połączone  zostały  z  wręczeniem
sztandaru  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Wadowicach  oraz
wręczeniem odznaczeń państwowych. Udział w wydarzeniu wzięli:
poseł  Filip  Kaczyński,  poseł  Marek  Polak,  senator  Andrzej
Pająk, wojewoda małopolski Łukasz Kmita oraz komendant główny
Policji  gen.  insp.  Jarosław  Szymczyk.  Powiat  Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Kolejna część ceremonii odbyła się przed Bazyliką na placu
Jana Pawła II, gdzie dowódca uroczystości podinsp. Rafał Kania
złożył  meldunek  Komendantowi  Głównemu  Policji  gen.  insp.
Jarosławowi Szymczykowi o gotowości do rozpoczęcia uroczystego
apelu.

Po  przeglądzie  pododdziałów  i  wciągnięciu  na  maszt  flagi
państwowej,  głos  zabrał  Komendant  Wojewódzki  Policji  w
Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion,  serdecznie  witając
wszystkich  gości,  którzy  przyjęli  zaproszenie  na  obchody
uroczystości.

Po  przemówieniu  szefa  małopolskiej  Policji  nastąpiło
odczytanie  Aktu  nadania  sztandaru  dla  komendy  Powiatowej
Policji  w  Wadowicach  podpisanego  przez  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Aktu wręczenia sztandaru.
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Dla  upamiętnienia  tego  historycznego  wydarzenia,  ceremonię
dopełniło symboliczne wbicie w drzewiec sztandaru 18 gwoździ
honorowych. Z tej okazji złożono również okolicznościowe wpisy
w  księdze  pamiątkowej  sztandaru.  Kolejnym  etapem  ceremonii
było  uroczyste  poświęcenie  sztandaru  przez  biskupa  Roberta
Chrząszcza.  Następnie  w  zastępstwie  Przewodniczącego
Honorowego  Komitetu  ufundowania  sztandaru  –  Wicestarosta
Wadowicki  Beata  Smolec,  przekazała  sztandar  w  imieniu
społeczności ziemi wadowickiej Komendantowi Głównemu Policji
gen.  insp.  Jarosławowi  Szymalpomczykowi,  który  następnie
wręczył go Komendantowi Powiatowemu Policji w Wadowicach mł.
insp. Arkadiuszowi Śniadkowi jako symbol najwyższego uznania i
dumy.  Nadanie  sztandaru  Komendzie  Powiatowej  Policji  w
Wadowicach  jest  symbolem  najwyższych  wartości,  tradycji,
honoru i męstwa. Jego nadanie to wyraz społecznego uznania
mieszkańców  powiatu  wadowickiego  za  rzetelną  oraz
odpowiedzialną  służbę  na  rzecz  bezpieczeństwa.

Kolejnym punktem uroczystości były wręczenie wyznaczonym 32
policjantom  z  Małopolski  odznaczeń  i  aktów  mianowania.
Wojewoda  Łukasz  Kmita  odznaczył  8  funkcjonariuszy  i
pracowników  cywilnych  Medalami  za  długoletnią  służbę
przyznanymi przez Prezydenta RP. Komendant Główny Policji gen.
insp.  Jarosław  Szymczyk  wręczył  8  funkcjonariuszom
ministerialne odznaczenia „Zasłużony Policjant”. Natomiast 16
policjantom  wręczono  aktów  mianowania  na  wyższe  stopnie.
Listem pochwalnym wyróżniono 22 funkcjonariuszy pionu ruchu
drogowego i 2 cywilnych pracowników Policji. /Ogółem w tym
roku w Małopolsce mianowano: w korpusie oficerów starszych 57
policjantów,  w  korpusie  oficerów  młodszych  140
funkcjonariuszy,  w  korpusie  aspirantów  Policji  1558
policjantów,  w  korpusie  podoficerów  Policji  –  1001
funkcjonariuszy,  w  korpusie  szeregowych  Policji  –  76
funkcjonariuszy.  Złotymi  medalami  za  długoletnią  służbę,
nadawanymi  na  wniosek  ministra  spraw  wewnętrznych  zostało
uhonorowanych w Małopolsce 22 policjantów oraz 2 pracowników
cywilnych.  Srebrne  medale  otrzymało  46  policjantów  oraz  5



pracowników cywilnych a „brąz” przyznano 13 policjantom i 1
pracownikowi  cywilnemu.  Złota  odznakę  „zasłużony  policjant”
otrzymało 2 policjantów, srebrną 14 funkcjonariuszy a brązową
64./

Podczas uroczystości podinsp. Grzegorz Gubała, przewodniczący
NSZZP  woj.  małopolskiego  uhonorował  Wojewodę  Małopolskiego
Łukasza  Kmitę  Złotym  Krzyżem  „Zasługi  dla  Zarządu
Wojewódzkiego  NSZZP  województwa  małopolskiego”,  doradcę
Wojewody  Małopolskiego  Krzysztofa  Durka  Srebrnym  Krzyżem
„Zasługi  dla  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZP  województwa
małopolskiego”  oraz  Marka  Ciepłego  Członka  Zarządu  Powiatu
Wadowickiego  Medalem  XXX-lecia  Powstania  NSZZ  Policjantów.
Srebrnym  Krzyżem  „Zasługi  dla  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZP
województwa małopolskiego” odznaczono asp.szt. Artura Kochana,
a  Złotą  Odznaką  Honorową  NSZZP  wyróżniono  nadkom.  Bogdana
Niedbałę.

Oficjalną część obchodów zakończył pokaz w wykonaniu Orkiestry
reprezentacyjnej  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach
oraz defilada pododdziałów Policji.
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,,Wyzwania  dla  Klimatu”  w
Powiecie Limanowskim
Zmiana klimatu to wyzwanie dla całej ludzkości – jej skutki
dotykają  każdego  z  nas.  Dowodzi  się,  że  dotychczasowe
działania  na  rzecz  ochrony  klimatu  są  niewystarczające  i
potrzeba  zdecydowanych  zmian  systemowych,  ale  też
indywidualnego  zaangażowania  każdego  z  nas.  Musimy  budować
klimatycznie świadome społeczności, które rozumieją, czym jest
zmiana klimatu, znają jej przyczyny i skutki, potrafią wziąć
za nią odpowiedzialność i działać na rzecz ochrony planety.

Musimy  działać  tu  i  teraz  !  Przypominamy  najważniejsze
wskazówki dotyczące poprawy jakości klimatu.

1. Zużywać mniej węgla, ropy i gazu
Większość  gazów  cieplarnianych  jest  emitowana  do  atmosfery
przez elektrownie, przemysł i środki transportu. Ogrzewanie
budynków to 6 proc. globalnej emisji gazów cieplarnianych. Kto
efektywnie wykorzystuje energię i ogranicza zużycie surowców
paliwowych, ten chroni klimat.

2. Produkuj własną energię elektryczną
Energia elektryczna nie musi pochodzić z elektrowni węglowych
czy  gazowych.  Są  inne  możliwości,  przystępne  dla  wielu
kieszeni. Inwestycja w urządzenia fotowoltaiczne do produkcji
energii lub nawet tylko kolektory słoneczne do ogrzewania domu
i wody szybko się zwraca.

3. Zostaw samochód, wsiądź na rower
Rowery  i  publiczne  środki  komunikacji  pozwalają  ograniczyć
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emisję  CO2.  W  porównaniu  z  samochodem  autobus  pozwala
zaoszczędzić  5-krotnie  więcej  emisji.

4. Ograniczyć spożycie mięsa
Do emisji gazów cieplarnianych przyczynia się także rolnictwo.
Przy uprawie ryżu oraz w przewodach pokarmowych krów, owiec i
kóz powstaje zabójczy dla klimatu metan. Krytycznie należy
postrzegać także konsumpcję mięsa, gdyż do tuczenia zwierząt
potrzeba  m.in.  soi.  Dla  jej  produkcji  karczuje  się  lasy
tropikalne, co zaburza cały ekosystem.

5. Oszczędzaj wodę
Nie tylko podczas użytkowania jej w gospodarstwie domowym ale
także  gromadź  deszczówkę  –  możesz  ją  wykorzystać  do  prac
porządkowych lub podlewania roślin.

6. Chroń lasy
Lasy  produkują  połowę  tlenu  potrzebnego  do  życia  ludzi  i
zwierząt. Co więcej, lasy pochłaniają dwutlenek węgla, którego
nadmiar  przyczynia  się  do  globalnych  zmian  klimatu.  Są
środowiskiem życia wielu gatunków zwierząt, ptaków, owadów i
roślin.  Wylesienie  natomiast  skutkuje  m.in.  zwiększeniem
wydzielania  dwutlenku  węgla  oraz  katastrofami  takimi  jak
powodzie i susze.
Jak chronić lasy? Przebywając w lesie, nie zaśmiecaj go i nie
rozpalaj  ognisk.  Pamiętaj,  że  porzucona  w  lesie  torebka
plastikowa  szkodzi  nie  tylko  glebie,  ale  także  zagraża
zwierzętom, które mogą się w nią zaplątać. Nie hałasuj, aby
nie płoszyć zwierząt. Bierz udział w akcjach sprzątania lasu
lub inicjuj je. Nie marnuj papieru i wyrzucaj go do pojemników
na  makulaturę.  Wspieraj  akcje  sadzenia  drzew  oraz  zachęć
swoich bliskich i przyjaciół, aby robili to samo!

7. Świadomie rób zakupy
Kupując rzeczy, które później wyrzucamy, produkujemy śmieci i
przyczyniamy  się  do  postępowania  zmian  klimatu.  Dlatego,
starajmy się, żeby nasze zakupy były dobrze przemyślane.
Choć może się wydawać, że pojedynczy gest nie ma znaczenia,



milion pojedynczych gestów prowadzi do zmiany. Każdy z nas
może zrobić tak wiele!!!

Działania realizowane z ramach Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA
,,  Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i
Energii’’
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Coraz  bliżej  13.  Wyścig
Górski  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
Ostatni weekend lipca ( 29 – 31.07) przebiegnie pod znakiem
wielkich sportowych emocji. W Limanowej odbędzie się bowiem 13
Wyścig Górski Limanowa -Przełęcz pod Ostrą, będący 6 Rundą FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Swój udział
zapowiedzieli najszybsi kierowcy starego kontynentu, którzy na
półmetku  wyrównanego  sezony  walczyć  będą  o  punkty  w  tym
najbardziej prestiżowym górskim serialu wyścigowym.

Swój udział zapowiedzieli m.in. Christian Merli ( ITA, Osella
FA 30), trzykrotny Mistrz Europy, który w tym sezonie wygrał w
Kategorii 2 ( tzw. bolidy) wszystkie dotychczasowe rundy FIA
EHC. Na Starcie w Starej Wsi pojawi się także odkrycie tego
sezonu, Niemiec Alexander Hin ( Osella FA 30), który na pewno
będzie chciał dogonić drugiego w klasyfikacji generalnej Kat.
1 Petra Trnkę ( CZE, Norma M 20 FC).
Kibice  będą  mieli  także  możliwość  obejrzenia  pasjonującego
pojedynku  lidera  Kat.  1  Vasilije  Jaksica  z  Macedonii  (
Mitsubishi  Lancer  EVI  IX)  z  najszybszym  w  trzech  rundach
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kierowcą  Kat  2  (  auta  z  nadwoziem  zamkniętym)  Karlem
Schaglerem ( AUT), dysponującym potężnym Volkswagenem Golfem.
Nie  zabraknie  także  trzeciego  w  klasyfikacji  Antonino
Migliuolo  (  ITA,  Mitsubishi  Lancer  EVO  IX).
Na  cząstkowej,  prowizorycznej  liście  zgłoszeń  do  polskiej
rundy Mistrzostw Europy znalazł się pauzujący w tym sezonie
Waldemar  Kluza  (POL),  który  do  Limanowej  przywozi  dobrze
znanego ze startów Szymona Łukaszczyka Mitsubishi Lancera –
najmocniejsze ( ponad 1000 KM) auto w stawce Kat 1. Swój start
potwierdzili  także  inni  Mistrzowie  Polski,  których  w  tym
sezonie  nie  widzimy  na  wyścigowych  trasach,  reprezentanci
kraju podczas ubiegłorocznego FIA Hill Climb Masters – Michał
Ratajczyk i zawodnik AMK Limanowa Daniel Stawiarski. Kolejny
powrót  do  wielkiego  ścigania  zapowiedział  także  dawno  nie
widziany Sebastian Fołta, który podczas majowego wyścigu w
Korczynie pokazał, jadąc jako gość, swoją nowa broń – bolid
Lola T96/50.

6  Runda  FIA  EHC  będzie  kolejną  odsłoną  rywalizacji  dwóch
Polaków prowadzących w Grupie 5. Zawodnik Auto Moto Klubu
Limanowa  Piotr  Ilnicki  (  POL,  Honda  Civic)  postara  się
zniwelować 13- punktowa stratę do Macieja Serafina ( POL,
Renault  Clio).  Swój  debiut  w  tegorocznych  mistrzostwach
zaliczy Gabriel Głazowski ( POL, Volkswagen Scirocco R).

Po  zeszłorocznym  udanym  debiucie  w  Limanowej,  kiedy  to
mogliśmy obejrzeć 4 pucharowe Mini, tym razem pojawi się aż 14
tych aut.
Do dziś do AMK Limanowa napłynęło 26 zgłoszeń do FIA EHC,
termin mija 20 lipca.
Podczas 13 Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
odbędą  się  także  9  i  10  Runda  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski. W sumie organizatorzy szacują, że w wyścigu
wystartuje  ponad  100  zawodników,  zaś  pogranicze  Gorców  i
Beskidu Wyspowego odwiedzi ponad 30 tysięcy kibiców.

Trasa wyścigu liczy 5493 metry, jej rekordzistą, z czasem
1:49,841 jest Christian Merli.



Patronat  Honorowy  nad  wyścigiem  objęli  Andrzej  Adamczyk  –
Minister  Infrastruktury  oraz  Witold  Kozłowski,  Marszałek
Województwa Małopolskiego.

Fot.Mariusz Sűss

Kondolencje dla Dawida Jasicy
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Dawida Jasicy
Dyrektora Wydziału Obsługi Obiektów Rekreacyjno – Sportowych

z powodu śmierci
Brata

składają
Mieczysław Uryga
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Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Zagórzańska  Msza  św.  ze
szczególną niespodzianką
31 lipca 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta SAMI SWOI z
Kasinki Małej – Zagródca.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  na  regionalnym
kiermaszu  będzie  można  nabyć  produkty  lokalne:  rękodzieło,
miody i produkty pszczele, regionalne sery i pierniki ozdobne.
Członkowie  orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem
artystycznym.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Udział  w  wydarzeniu  jest  również  okazją  do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
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gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

Tym  razem  mamy  dla  Was  dodatkową  niespodziankę  –  po
Eucharystii,  ok.  godz.  15.30,  spotkamy  się  na  przysiółku
Wydarte w Kasinie Wielkiej – tam zwiedzimy Autorską Galerię
Sztuki Stanisława Dobrowolskiego HOŁD KARPATOM.
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źródło: UG Mszana Dolna

Zaproszenie  na  Dni  Mszany
Dolnej
16 oraz 17 lipca 2022 r. odbędą się „Dni Mszany Dolnej”.
 Wydarzenie,  którego  jednym  z  organizatorów  jest  Powiat
Limanowski  będą  w  tym  roku  dodatkowo  powiązane  z
jubileuszami:  70- lecia nadania praw miejskich i 120 – lecia
Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna.

W sobotę 16 lipca na boisku na  plaży miejskiej odbędzie się
turniej  siatkówki  plażowej.  W  parku  miejskim  odbędą  się
koncerty:  zespołu  Redford  oraz  Moniki  Giergiel.  Gwiazdą
pierwszego dnia imprezy będzie Patrycja Markowska.

W  niedzielę  17  lipca  odbędzie  się  Międzynarodowy  Przegląd
Orkiestr  Dętych  z  udziałem  takich  zespołów  jak  m.in.:
Orkiestra Dęta – Korzkiew, Krakowska Orkiestra Staromiejska,
Zespół Regionalny Kasinianie – Zagórzanie, Orkiestra Dęta z
Mszany  Górnej,  Orkiestra  „Echo  Gór”  z  Kasinki  Małej,  
Orkiestra  Dęta  OSP  Mszany  Dolnej-  świętująca  w  tym  roku
jubileusz 120-lecia działalności oraz Orkiestra Dęta Miasta
Ptolomaida  z  Grecji.  Wystąpią  również:  Chór  Gospel  Mszana
Dolna z zespołem oraz młodzi laureaci IX edycji „Mini Talent
Show”.

Kulminacją dnia będzie wieczorny koncert Kapeli Ciupaga. Po
nim  odbędzie  się  dyskoteka,  która  zakończy  tegoroczne  Dni
Mszany Dolnej.

Organizatorzy wydarzenia przygotowali dla uczestników również 
dodatkowe  atrakcje,  wśród  nich:  kiermasz  produktów
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regionalnych organizowany przez partnerów i kreatorów marki
Zagórzańskie Dziedziny. 17 lipca odbędzie się wyjątkowy spacer
historyczny  „Wpływ  kolei  transwersalnej  na  rozwój  Mszany
Dolnej” realizowany w ramach projektu „Spacery historyczne w
Powiecie  Limanowskim”  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej
Powiatu Limanowskiego.

Szczegółowy  program  dni  Mszany  Dolnej  dostępny  jest  na
poniższych plakatach:
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Zapraszamy do udziału!

Zapraszamy  na  piątkowe
spotkanie  z  „Regionalnymi
Smakami  Powiatu
Limanowskiego”
W piątek 15.07. 2022 r. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie
odbędzie  się  spotkanie  w  ramach  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Gospodyniami spotkania w tym tygodniu
będą panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gm. Tymbark).
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W godzinach od 9:00 do 13:00 podczas wydarzenia organizowanego
przez  Powiat  Limanowski  będzie  możliwość  degustacji  oraz  
zakupu  naturalnych,  regionalnych  przysmaków  przygotowanych
przez KGW Zawadka.  Wśród nich znajdą się prawdziwe specjały:
sery, gołąbki, smalec, ogórki małosolne, kiełbasa i bigos, a
wszystkie potrawy pochodzą ze skarbnicy przepisów  regionalnej
kuchni .  Do nabycia będzie dostępne również rękodzieło –
kwiaty wykonane z bibuły.

Zachęcamy serdecznie mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego
do   wzięcia  udziału  w  akcji  promującej   lokalną  tradycję
kulinarną, produkty oraz  twórczość, jak również działalność
Kół Gospodyń Wiejskich.


